
Onemocnění 
temporomandibulárního kloubu
Komplexní pohled, současné trendy terapie

Clarion Congress Hotel České Budějovice

16.–17. 2. 2024

PROGRAM



POŘADATELPOŘADATEL
Nemocnice České Budějovice, a. s. – Oddělení ústní, čelistní a obličejové Nemocnice České Budějovice, a. s. – Oddělení ústní, čelistní a obličejové 
chirurgiechirurgie

ODBORNÝ GARANTODBORNÝ GARANT  – MUDr. et MUDr. Vladimír Machoň– MUDr. et MUDr. Vladimír Machoň

PŘEDNÁŠEJÍCÍPŘEDNÁŠEJÍCÍ
MUDr. et MUDr. Vladimír Machoň MUDr. et MUDr. Vladimír Machoň 
1. LF UK a VFN Praha, Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie 1. LF UK a VFN Praha, Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie 
Nemocnice České Budějovice, a.s., privátní kloubní poradna Praha – Nemocnice České Budějovice, a.s., privátní kloubní poradna Praha – 
Soběslavská, Plzeň – Strnadova, Innovastoma PrahaSoběslavská, Plzeň – Strnadova, Innovastoma Praha
Lékař věnující se výhradně problematice onemocnění čelistního kloubu, Lékař věnující se výhradně problematice onemocnění čelistního kloubu, 
přednáší a publikuje v ČR i zahraničí na téma onemocnění a léčba TMK. přednáší a publikuje v ČR i zahraničí na téma onemocnění a léčba TMK. 
Patří k zákládajícím členům European Society of TMJ Surgery. Patří k zákládajícím členům European Society of TMJ Surgery. 

MUDr. Michal Beňo, Ph.D.MUDr. Michal Beňo, Ph.D.
1. LF UK a VFN Praha, Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie 1. LF UK a VFN Praha, Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie 
Nemocnice České Budějovice, a.sNemocnice České Budějovice, a.s
Maxillofaciální chirurg věnující se zejména ortognátní chirurgii, specializuje se Maxillofaciální chirurg věnující se zejména ortognátní chirurgii, specializuje se 
na řešení ortognátních operací u pacientů s vrozenými a vývojovými vadami na řešení ortognátních operací u pacientů s vrozenými a vývojovými vadami 
TMK.  Přednáší a publikuje v ČR i zahraničí.TMK.  Přednáší a publikuje v ČR i zahraničí.

MUDr. et MUDr. Vasilis VlachopulosMUDr. et MUDr. Vasilis Vlachopulos
1. LF UK a VFN Praha1. LF UK a VFN Praha
Maxillofaciální chirurg věnující se zejména orofaciální onkologii, přední Maxillofaciální chirurg věnující se zejména orofaciální onkologii, přední 
odborník v problematice mikrochirurgických rekonstrukcí obličeje.odborník v problematice mikrochirurgických rekonstrukcí obličeje.

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Administrativa: Mgr. Blanka Záleská 
zaleska.blanka@nemcb.cz, 387 872 074, 601 306 875

Registrační poplatky: Ing. Lenka Vacková 
vackova.lenka@nemcb.cz, 387 872 219

Firemní účast: Ing. Helena Dvořáková 
dvorakova.helena2@nemcb.cz, 387 872 229

JEDNOTNÝ REGISTRAČNÍ POPLATEK
4000 Kč, platba na místě 4200 Kč. Cena včetně DPH.
Registrační poplatek zahrnuje vstup na přednášky, občerstvení včetně oběda, 
vystavení certifikátu (potvrzení o účasti).

Č. účtu: 2107918128/2700 – UniCredit Bank, VS 249417

www.tmkkurz.cz



Vážené kolegyně a kolegové, milé dámy a pánové, 

MUDr. Vladimír Machoň, MUDr. Michal Beňo, Ph.D. a MUDr. Vasilis 
Vlachopulos ve spolupráci s Oddělením ústní, čelistní a obličejové chirurgie 
Nemocnice České Budějovice, a.s. si vás dovolují pozvat na dvoudenní 
setkání na téma Onemocnění temporomandibulárního kloubu – komplexní 
pohled, současné trendy terapie.
Kurz je určen zejména pro stomatology, ortodontisty, fyzioterapeuty, čelistní 
chirurgy a všechny další příznivce problematiky čelistního kloubu. 

Za organizační výbor se na setkání těší
MUDr. Vladimír Machoň 
1. LF UK a VFN Praha 
Nemocnice České Budějovice, a.s.

Vzdělávací akce je akreditovaná Českou lékařskou komorou dle 
stavovského předpisu č. 16 a ohodnocena 12 kredity.

Konference je akreditovaná Českou stomatologickou komorou
a hodnocena kreditními body.

 Vzdělávací akce je garantována Českou asociací sester a Unií fyzioterapeutů ČR.



7.00–8.00 Registrace
8.00–8.05 Zahájení

8.05–10.00  Blok 1 – Úvod do problematiky
  přednášející: Machoň V.
                       ○ Připomenutí anatomie čelistního kloubu, současné   
     možnosti vyšetření, faktory ovlivňující vznik onemocnění   
     čelistního kloubu 
  
10.00–10.30	 Coffee	break

10:30–12.30 Blok 2 – Dislokace disku, artritis, osteoartrózy  
  přednášející: Machoň V. 
                        ○ Nejčastější postižení čelistního kloubu, diagnostika,   
      možnosti terapie
                        ○ Problematika nákusných dlah a fyzioterapie,    
      miniinvazivní terapie
                        ○ Má smysl chirurgická terapie?
  
12.30–13.30	 Oběd

13.30–15.30 Blok 3 – Kondylární resorpce, kondylární    
 hyperplázie, vrozené poruchy 
  přednášející: Beňo M., Machoň V.
  ○ Problematika TMK při ortodontické terapii
                        ○ Léčebné možnosti

15.30–16.00	 Coffee	break

16.00–18.00 Blok 4 – Myogenní poruchy 
  přednášející: Machoň V., Vlachopulos V.
  ○ Postižení žvýkacích svalů, klasifikace a možnosti terapie 
  ○ Problematika bruxismu, orofaciální dyskineze
  ○ Problematika omezení hybnosti čelisti v důsledku   
     onkologické léčby 
  ○ Léčí pouze fyzioterapie?
  

 16. 2. 2024



7.00–8.00 Registrace
8.00–8.05 Zahájení

8.05–10.00  Blok 1 – Hypermobilita, hypomobilita 
  přednášející: Machoň V., Beňo M.
  ○ Je všechno luxace? Jaké jsou současné trendy terapie 
  ○ Ankylóza a pseudoankylóza 
  ○ Jaká je úloha fyzioterapie
  ○ Úskalí chirurgické terapie

10.00–10.30	 Coffee	break

10:30–12.30 Blok 2 – Cysty a nádory v oblasti TMK, kostní   
  onemocnění postihující TMK 
  přednášející: Machoň V., Vlachopulos V.
                        ○ Diagnostika cyst a kdy léčit
                        ○ Problematika benigních a maligních lézí 
                        ○ Onemocnění skeletu a komplikace při postižení TMK 
                        ○ Bolest v oblasti TMK – diferenční diagnostika
  
12.30–13.30	 Oběd

13.30–15.30 Blok 3 Rekonstrukce – TMK
  přednášející: Machoň V., Beňo M., Vlachopulos V.
                      ○ Současné možnosti rekonstrukce
                        ○ Ortodonticko-chirurgická terapie
  
15.30–16.00	 Coffee	break

16.00–18.00 Blok 4 – A co závěrem…?     
  přednášející: Machoň V.                        
  ○ „Pražský terapeutický protokol“ 
  ○ Shrnutí problematiky onemocnění TMK
  ○ Co dělat když…
  
18.00	 	 Zakončení	kurzu

 17. 2. 2024



POZNÁMKY



POZNÁMKY



Clarion Congress Hotel 
České Budějovice
Pražská tř. 14/2306, 
370 04 České Budějovice


